



AO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A/C: MÁRCIO GOMES DA SILVA
PREGOEIRO
SETOR DE CLUBES ESPORTIVOS SUL – SCES, TRECHO III POLO 8 LOTE 9, 1º ANDAR, SALA 105
BRASÍLIA /DF - CEP: 70200-003

Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2017 – CJF (LOTE 1)**

PROPOSTA DE PREÇOS

1. Apresentamos nossa Proposta para Registro de Preço, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto, para contratação de solução para o gerenciamento de ameaças de segurança, contemplando o fornecimento de equipamentos, softwares e sistemas de gerenciamento da solução, com garantia de 60 (sessenta) meses e serviços de instalação, configuração, transferência de conhecimento e suporte técnico, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 24/2017 - CJF**, acatando todas as estipulações consignadas no Edital.

LOTE 1				
ITEM	Descrição	Qtd.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Solução em cluster de Gerenciamento Unificado de Ameaças (UTM). FortiGate-1500D UTM Bundle FortiCare plus NGFW, AV, Web Filtering, Botnet IP/Domain and Antispam Services (FC-10-01500-900-02-60)	1	625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais)	625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais)
1.1	Serviço de Instalação e configuração da solução.	1	1.000,00 (Mil reais)	1.000,00 (Mil reais)
1.2	Serviço de Suporte Técnico (mensal).	60	1.400,00 (Mil e quatrocentos reais)	84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)
2	Solução de Prevenção contra-Ataques Avançados (APT). FortiSandbox-2000E (FSA-2000E e FSA-2000E-UPG-LIC-10) FortiMail Virtual (FML-VM04) FortiCare Contract (FC-10-SA20K-969-02-60 e FC-10-0VM04-965-02-60)	1	1.060.000,00 (Um milhão e sessenta mil reais)	1.060.000,00 (Um milhão e sessenta mil reais)
2.1	Serviço de Instalação e configuração da solução.	1	36.000,00 (Trinta e seis mil reais)	36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

São Paulo: Rua Urussuí, 92- 10º andar, cj.106-107 Itaim Bibi - Sao Paulo - SP - CEP: 04542-050 - Tel: +55 11 3073 0407
 Brasília: Centro empresarial João Saad, SBS Quadra 02, Lt 03, Bloco Q, 8º andar - Brasília/DF - CEP:70.070-120 - Tel: +55 61 3201 0000

www.nct.com.br



Autenticado digitalmente por MARCIO GOMES DA SILVA.
 Documento Nº: 1535552.14715649-7750 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700046V08



2.2	Serviço de Suporte Técnico (mensal).	60	1.400,00 (Mil e quatrocentos reais)	84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)
3	Solução de Armazenamento de Logs. FortiAnalyzer Virtual (FAZ-VM e FAZ-VM-GB25) FortiCare Contract (FC3-10-LV0VM-248-02-60 e FC3-10-LV0VM-149-02-60)	1	155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)	155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)
3.1	Serviço de Instalação e configuração da solução.	1	20.000,00 (Vinte mil reais)	20.000,00 (Vinte mil reais)
3.2	Serviço de Suporte Técnico (mensal).	60	750,00 (Setecentos e cinquenta reais)	45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
4	Solução de Gerenciamento. FortiManager Virtual (FMG-VM-BASE e FMG-VM-10-UG) FortiCare Contract (FC2-10-M3004-248-02-60)	1	114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)	114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)
4.1	Serviço de Instalação e configuração da solução.	1	20.000,00 (Vinte mil reais)	20.000,00 (Vinte mil reais)
4.2	Serviço de Suporte Técnico (mensal).	60	750,00 (Setecentos e cinquenta reais)	45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
5	Solução de Segurança Multifunção para Ambiente Virtualizado FortiGate-VMX (FG-VMX-MGMT e FG-VMX-1) FortiCare Contract (FC-10-VMXM1-248-02-60 e FC-10-VMX01-963-02-60)	18 hosts – 36 sockets	65.000,00 (Sessenta e cinco mil e duzentos reais)	1.170.000,00 (Um milhão cento e setenta mil e reais)
5.1	Serviço de Instalação e configuração da solução.	1	38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)	38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)
5.2	Serviço de Suporte Técnico (mensal).	60	1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais)	84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)
6	Transferência de Conhecimento (por pessoa). Transferência de Conhecimento (por pessoa), por meio de treinamento nas tecnologias da solução com carga horária total de no mínimo 80 (oitenta) horas conforme especificações do Edital e Anexos	2	16.000,00 (Dezesseis mil reais)	32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 1				3.613.400,00

2. Valores:

Valor Total - LOTE 1: **R\$ 3.613.400,00 (Três milhões seiscentos e treze mil e quatrocentos reais)**

São Paulo: Rua Urussuí, 92- 10º andar, cj.106-107 Itaim Bibi - Sao Paulo - SP - CEP: 04542-050 - Tel: +55 11 3073 0407
Brasília: Centro empresarial João Saad, SBS Quadra 02, Lt 03, Bloco Q, 8º andar - Brasília/DF - CEP:70.070-120 - Tel: +55 61 3201 0000

www.nct.com.br



Autenticado digitalmente por MARCIO GOMES DA SILVA.
Documento Nº: 1535552.14715649-7750 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700046V08



3. Razão Social da Empresa: **NCT INFORMÁTICA LTDA.**
4. CNPJ Nº.: **03.017.428/0001-35**
5. Inscrição Estadual/Distrital: **07.393.916/001-92**
6. Inscrição Municipal: **Não se Aplica.**
7. Endereço: **SBS - Quadra 02, Lote 03, Bloco Q, 8º Andar, Sala 801 - Centro Empresarial João Carlos Saad, Brasília/DF - CEP: 70070-120**
8. Telefone: **(61) 3201-0000**
9. Banco: **BANCO DO BRASIL (001)** - Agência: **3382-0** - Conta Corrente: **14.525-4**
10. Representante da Empresa para assinar o contrato: **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON**
10.1. E-mail: operacoes@nct.com.br
11. Cargo: **Diretora Executiva** - RG: **2373366** - SSP/DF - CPF: **022.373.811-51**
12. Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**, nos termos do item 7, da sessão VI do Edital.
13. Prazo de Pagamento: **De acordo com as informações constantes do Edital.**

Declaramos que todos os impostos, taxas, inclusive frete, bem como quaisquer outras despesas estão inclusas na presente proposta.

Declaramos, ainda, que a garantia e suporte técnico serão prestados por 60 (sessenta) meses a contar da data de emissão do termo de recebimento definitivo (TRD) por parte do CJF.

Brasília/DF, 18 de dezembro de 2017.



EVANDALO LEÃO CORTES MONACO

Diretor Comercial
NCT INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 03.017.428/0001-35

São Paulo: Rua Urussuí, 92- 10º andar, cj.106-107 Itaim Bibi - São Paulo - SP - CEP: 04542-050 - Tel: +55 11 3073 0407
Brasília: Centro empresarial João Saad, SBS Quadra 02, Lt 03, Bloco Q, 8º andar - Brasília/DF - CEP:70.070-120 - Tel: +55 61 3201 0000

www.nct.com.br



Autenticado digitalmente por MARCIO GOMES DA SILVA.
Documento Nº: 1535552.14715649-7750 - consulta à autenticidade em
<https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar>



CJFADM201700046V08